

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 2.10.2024

Seite 6

Käsebrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum:	2.10.2024	Art.-Nr.: 76	Verkaufsgewicht:	1 Stück / 70 g
Bezeichnung:	Käsebrötchen			
Verkehrsbezeichnung:	Weizenkleingebäck mit Käse überbacken			



Zutaten

Weizenmehl, Wasser, pasteurisierte Milch, Hefe, Backmittel(Weizenmalzmehl, Zucker, Malzextrakt(Gerstenmalz, Wasser), Weizenmehl, Glukose, Aroma), jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), Paniermehl(jodiertes Speisesalz, Weizenmehl, Hefe), Rapsöl, Speisesalz, Starterkultur; Ferment(Starterkulturen), mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1186 kJ / 281 kcal	830 kJ / 197 kcal
Fett:	4,2 g	2,9 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,2 g	1,5 g
Kohlenhydrate:	49 g	34 g
davon Zucker:	1,1 g	0,8 g
Eiweiß:	9,9 g	6,9 g
Salz:	1,7 g	1,2 g

Verkaufsinformation

Unser Käsebrötchen ist ein herzhaftes Weizen-Brötchen, welches in der Filiale im Ofen mit Käse überbacken wird. Perfekt für Käseliebhaber und als herzhafter Snack.

